[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_   03 июля 2017 года

№ _115/1_
с. Старая Ладога

Волховского района Ленинградской области

О внесении изменений и дополнений в постановление

от 01.07. 2015 года № 99 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории МО Староладожское сельское поселение Волховского района Ленинградской области на 2015-2016 гг.»
          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Староладожское сельское поселение

  п о с т а н о в л я ю:

     1. Продлить действие муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории МО Староладожское сельское поселение Волховского района Ленинградской области на 2015-2016 гг.» (далее – Программа) на период 2017 – 2020 гг.
     2. В табличной части Паспорта муниципальной целевой программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории МО Староладожское сельское поселение Волховского района Ленинградской области на 2015-2016 гг.» строку «Объем финансовых ресурсов, запланированных по Программе, с указанием источников финансирования (в ценах года реализации Программы)» изложить в новой редакции:
	Объем финансовых ресурсов, запланированных по Программе, с указанием источников финансирования (в ценах года реализации Программы)
	Объем финансирования Программы  - 200,0 тыс. рублей из местного бюджета, из них по годам:

2015 год: всего– 50 тыс. рублей;

2016 год: всего– 35 тыс. рублей;

2017 год: всего– 20 тыс. рублей;
2018 год: всего– 20 тыс. рублей;
2019 год: всего– 50 тыс. рублей;
2020 год: всего– 25 тыс. рублей;
В ходе реализации Программы возможна корректировка финансирования мероприятий

       3.  В текстовой части Программы п. 3 «Основные целевые индикаторы (целевые задания) Программы» изложить в новой редакции:

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ (ЦЕЛЕВЫЕ ЗАДАНИЯ) ПРОГРАММЫ

	Показатель
	Годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Освобождение площади от борщевика Сосновского (га)
	0,5
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

       4. В текстовой части Программы в п. 5 «Финансирование Программы» абзац второй изложить в новой редакции:

        «Объем финансирования Программы  - 200,0 тыс. рублей из местного бюджета, из них по годам:

2015 год: всего– 50 тыс. рублей;

2016 год: всего– 35 тыс. рублей;

2017 год: всего– 20 тыс. рублей;

2018 год: всего– 20 тыс. рублей;

2019 год: всего– 50 тыс. рублей;

2020 год: всего– 25 тыс. рублей»
      5. Перечень мероприятий Программы изложить в новой редакции (приложение 1).
     6 Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
     7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
МО Староладожское сельское поселение                                          Ермак Н.О.
Приложение 1 к постановлению администрации
МО Староладожское сельское поселение
от 03.07.2017 г.  № 115/1
Перечень мероприятий программы

«Борьба с борщевиком Сосновского на территории МО Староладожское сельское поселение
Волховского района Ленинградской области на 2015-2020 гг.»
	Мероприятие
	Год реали-зации
	Планируемые объемы финансирования

(тысяч рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Планируемые результаты выполнения мероприятий программы
	Исполнитель

	Всего
	в том числе

	Областной бюджет
	местный бюджет
	про-чие        исто-чники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Обследование территории МО на предмет выявления распространения борщевика Сосновского
	Ежегодно
	Финансирование не требуется

	Администрация МО Староладож-ское сельское поселение

	2. Обучение специалистов, участвующих организации работ по борьбе с борщевиком Сосновского
	2016
	15
	0
	15
	0

	Администрация МО Староладож-ское сельское поселение

	3. Закупка оборудования для проведения работ по борьбе с борщевиком (ранцевые опрыскиватели, триммеры бензиновые, СИЗ)
	Итого
	60
	0
	60
	0
	Предотвращение ожогов, травм, отравлений при работе по ликвидации борщевика
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	2015
	30
	0
	30
	0

	2019
	30
	0
	30
	0

	4. Выполнение работ по локализации и ликвидации очагов распространения борщевика механическими методами
	Итого
	125
	0
	125
	0
	Сохранение и восстановление земельных ресурсов, предотвращение выбытия из оборота высокопродуктивных земель, сохранение сбалансированности антропогенных и природных ландшафтов
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	2015
	20
	0
	20
	0

	2016
	20
	0
	20
	0

	2017
	20
	0
	20
	0

	2018
	20
	0
	20
	0

	2019
	20
	0
	20
	0

	2020
	25
	0
	25
	0

	Итого по мероприятиям программы
	2015
	50,0
	0,0
	50,0
	0

	2016
	35,0
	0,0
	35,00
	0

	2017
	20,0
	0,0
	20,0
	0

	2018
	20,0
	0,0
	20,0
	0

	2019
	50,0
	0,0
	50,0
	0

	2020
	25,0
	0,0
	25,0
	0

	Итого
	200,0
	0,0
	200,0
	0